regimine et potestate ipsius Episcopio sánete no-

uariensis Ecclesie nee non et inter ragimpertus

qui et a . * . . filius bone memoric item ragimperti

qui professus est ex nacione sua legem uiuerc lan-

gobardorum ut in dei nomine debeand dare sicut

et a presenti dederunt et tradiderunt uicissim sibi

nuus alteri comutacionis nomine id sunt sediminas d eredes eidem ragimperti ab inuicein non defensa-

sunt martinus filio bone memoric fredoaldi et re

sto filio bone memorie item restoni seu petrus filio

bone memorie gisoni quibus omnibus eslimanlibus

comparuit corum et estimauerunt quod meliorala

res susiperet ipse dagibertus diaconus a parte ipsius

Ecclesie plebis sancti ambrosii ab eodem ragim-

perto quam daret et legibus comutacio ec fieri po-

set de quibus et pena inter se posuerunt ut quis

ex ipsis aul subcessores uel eredes eidem ragim

perti se de anc comutacionis nomine remoliere

quesierint et non permanserint in ca omnia quali

ter supra legitur uel si ab unümquemquem ominem

quis со dederit in integrum ipsi et subcessores uel

duas iuris ipsius ecclesie plebis sancti ambrosii qui

sunt positis in loco et fundo uiginti columne . pri

mo sedimen cum incisa iacet ac redurio est ipso

sedimen per mensura iusta perticas legitimas sex.

coerit ei da una parte uites simperti notario et de

aliis duabus partibus uias de quarta parte terra

bumberti iudex et in secundo

sedimen iacet ibi prope est per mensura iusta

tabulas legitimas sexaginta et quadtuor coerit ei

de tribus partibus uias de quarta parte sedimen

ettoni . Quidcm et ad uicem reeepit ipse Dagiber

tus diaconus et cuslus a parle ipsius Ecclesie ple

bis sancti ambrosii ab eundem ragimbertus mclio-

rata res sicut lex habet id sunt pecias duas iuris

uerint componat pars parti fidem seruandi pena

dublis ipsis rebus sicut pro tempore fuerit ínelio-

ratis aut ualuerit sub estiinacione in consimile loco.

Vnde due cartule comutacionis uno tinore scripli

sunt . Actum in suprascriplo loco uiginti columne

féliciter.

Signum f manus suprascripti ragimperti qui anc

cartulam comutacionis fieri rogaui et ei reléela est.

Signum fff manibus suprascriptorum martini et

restoni seu pétri qui super ipsis rebus accesserunt

et extimauerunt ut supra.

Signum fff manibus andrei filio bone memorie

bertcrammi et burgoni seu uiadi germanis filii

quondam item burgoni testis.
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Ego teudo notarius sacri palacii scripsi post tradita a

corapleui et dedi.

( CLX XXVIII )

( CLXXXVII )

Оттоке III imperatore riceve nella sua protezione

e mundiburdio tutti i canonici di Vercelli, e tutte

le loro possessiuni.

997 , 3 1 dicembre

DaWnrig. Archivio della CattedraU di Vcrcelli.

(A. P.)

In nomine sánete et indinidue trinitatis Otto di-

uina fauente dementia Romanorum Imperator au

gustas Decet imperatorem ecclesias Dei semper re

cuperare ut inde a Deo digna ualeat mercede re

muneran quapropter omnium sánete Dei ecclesie

nostrorumque fidelium presentium uidelicet ac fu-

turorum nouerit uniuersitatis industria qualiter nos

interuentu nostri fidelissimi Raginfredi uenerabilis

episcopi ac pro Dei amore nostreque remedio ani

me cunctos canónicos sánete uercellensis ecclesie

cum omni familia et possessione omnibusque ^ebus

mobilibus uel immobilibus ad sancti Eusebii cano-

nicam iuste et legaliter pertinentibus cum plebibus

Dustria et casaliglo omnibusque earum perlinenciis с

cum portubus Sarui et sicide cum curtibus Cari-

siana atque duuali et Montanario et omnibus ea

rum pertinentiis et cum omni integritate ad pre-

fatam sancti Eusebii canonicam pertinente sub no-

stre defensionis et tuitionis mundiburdium recepi-

mus Quare nostra Imperiali iubemus potentia ut

nullus dux aut episcopus marchio uel comes nul-

lusque nostro imperio subditus magne aut parue

persone prenominatos sancti Eusebii canónicos de

omnibus que supra descripsimus seu que ad eo-

rum canonicam iure pertinere noscuntur inquietare

molestare uel disuestire sine legali auctoritate pré

sumât Si quis autem buius nostri mundiburdii

uiolator extiterit sciât se composituruin auri pu-

rissimi libras - centum medietatem kamere nostre d

et medietatem prefatis sancti Eusebii canonicis

Quod ut uerius credatur et diligentius ab omnibus

obseruetur nostri sigilli impressione inferius iussi-

mus insigniri.

Heribertus Cancellarius uice Petri Cimiani Episcopi

recognouit.

Data ir. kalend. Ianuarii anno dominice incarna-

tionis Dccccxcvii. indictione xi. anno autem tercii

Ottonis regnanti xim. imperii autem secundo Actum

Papie in Palatio féliciter Amen (i).

(i) Durandi , Antica condiz. del Verccllese , pag. 38.

L'indizione Xu del Durandi è un vero errore ; si uell' originale ,

che nella copia da me veduta sta xi.

Fendita dun campofalta da Garibaldo ed Ellerada

giugali ad Astolfo.

998 , a8 marzo

DalV originale. Archivio della Chiesa CnttedraU d'Asti,

Iura Capituli , lib. 1 , n. 16. ( L. C. )

In nomine domini dei et saluatoris nostris Ihu Xpi.